
*14rb000187* 

Onderwerp: Toekomstige samenwerking in de Stadsregio Arnhem-Nijmegen 
 
 
Ons kenmerk: 14rb000187 
 
Nr. 8 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 6 januari 2015; 
 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 20 januari 2015; 
 
gelet op artikel(en) artikel 1 van de Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr); 
 
b e s l u i t : 
 

1. de regionale samenwerking op de schaal van de Stadsregio voort te zetten; 
2. om voor deze samenwerking een voorkeur uit te spreken voor samenwerking in een 

modulaire gemeenschappelijke regeling in de vorm van een Openbaar Lichaam; 
3. in principe dat, indien het besluit genoemd onder 2 onvoldoende draagvlak onder de 

samenwerkende gemeenten heeft, de samenwerking in dat geval kan worden 
vormgegeven door deel te nemen aan een Gemeenschappelijk Orgaan; 

4. de deelnemende gemeenten te verzoeken de gemeente Overbetuwe aan te wijzen als 
trekker van het portefeuillehoudersoverleg economie; 

5. in te stemmen met de voorstellen van de bestuurscommissie Triple Helix; 
6. in principe om te participeren in de oprichting van een Triple Helix construct; 
7. voor deze Triple Helix samenwerking 1 euro per inwoner per jaar te reserveren vanuit 

de huidige bijdrage aan de Stadsregio Arnhem Nijmegen; 
8. de overige deelnemende gemeenten op te roepen eenzelfde bedrag te reserveren 

voor de Triple Helix samenwerking. 
 
 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 3 februari 2015. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
drs. A.J. van den Brink MBA.  drs. A.S.F. van Asseldonk. 


